UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	 Số:  2249/UBND-NC

	Quy                                           Bình Định, ngày  21   tháng 6   năm 2012

	V/v tổ chức địa điểm phục vụ
cho đại biểu QH tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 3, QH KXIII

                                   Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh - TH, Báo Bình Định.

theo đề nghị của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh tại Công văn số 97/ĐĐBQH ngày 23 tháng 9 năm 2011 về việc tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 3, Quốc hội khoá XIII (kèm theo lịch tiếp xúc cử tri của Đoàn ĐBQH tỉnh); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN cùng cấp tổ chức tốt các điểm tiếp xúc cử tri và phân công lãnh đạo tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri ở địa phương để tiếp thu, giải trình và trả lời các ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp mình.
2. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn (nơi có điểm tiếp xúc cử tri) chuẩn bị chu đáo địa điểm (nên chọn địa điểm phù hợp, thuận tiện để được nhiều cử tri đi dự, không nhất thiết phải tổ chức tại hội trường của UBND xã, phường, thị trấn), bảo đảm trật tự và các điều kiện phục vụ cho buổi tiếp xúc cử tri đạt kết quả.
3. Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Bình Định, Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố cử phóng viên theo dõi, kịp thời đưa tin về hoạt động tiếp xúc cử tri của các vị đại biểu Quốc hội; Đài truyền thanh các xã, phường, thị trấn nơi có điểm tiếp xúc cử tri, tổ chức thông báo rộng rãi lịch tiếp xúc cử tri của Đoàn ĐBQH tỉnh để nhân dân biết tham dự đầy đủ.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
 PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Tỉnh uỷ;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K12, K18.

                                                                                                   Hồ Quốc Dũng